COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À MEDIDA

PROVISÓRIA N° 905, DE 2019

REQUERIMENTO nº          , DE 2020

Requer a realização de audiência pública.

Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta

Comissão, a realização de Audiência Pública com os convidados a seguir listados, a fim

de trazerem seus posicionamentos e anotações sobre a MP 905/2019, que afeta

diretamente ao desempenho do mercado formal de trabalho, tema pertinente à atuação

das organizações sindicais. Desse modo, contribuirão na construção da convicção sobre

a matéria por esse colegiado:

Presidentes das Centrais Sindicais ou representantes por eles indicados

 Central Única dos Trabalhadores - (CUT)

 Força Sindical - (FS)

 União Geral de Trabalhadores - (Brasil) - (UGT)

 Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil - (CTB)

 Nova Central Sindical dos Trabalhadores - (NCST)

 Central dos Sindicatos Brasileiros - (CSB)

 Central Geral dos Trabalhadores do Brasil - (CGTB)

 PÚBLICA - Central do Servidor

 INTERSINDICAL - Central da Classe Trabalhadora

 Central Sindical e Popular Conlutas - (CSP CONLUTAS

Sala da Comissão,  03 de fevereiro de 2020.

Dep. ROGÉRIO CORREIA

PT-MG

C
D

/
2

0
8

6
5

.
0

5
1

8
4

-
7

0

00006/2020
REQ

https://pt.wikipedia.org/wiki/Central_%C3%9Anica_dos_Trabalhadores
https://pt.wikipedia.org/wiki/For%C3%A7a_Sindical
https://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=Uni%C3%A3o_Geral_de_Trabalhadores_-_(Brasil)&action=edit&redlink=1
https://pt.wikipedia.org/wiki/Central_dos_Trabalhadores_e_Trabalhadoras_do_Brasil
https://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=Nova_Central_Sindical_dos_Trabalhadores&action=edit&redlink=1
https://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=Central_dos_Sindicatos_Brasileiros&action=edit&redlink=1
https://pt.wikipedia.org/wiki/Central_Geral_dos_Trabalhadores_do_Brasil
https://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=P%C3%9ABLICA_-_Central_do_Servidor&action=edit&redlink=1
https://pt.wikipedia.org/w/index.php?title=INTERSINDICAL_-_Central_da_Classe_Trabalhadora&action=edit&redlink=1
https://pt.wikipedia.org/wiki/Central_Sindical_e_Popular_Conlutas